HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Ente Publico:

Cuenta de la Hacienda Publica Federal 2013
Estado de Flujos de Efectivo
Del lo. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012

(Pesos)

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestién

Origen
Impuestos
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones

Convenios

Otros Gastos

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

2013

449,572,616

]
o]
[¢]
o]
]
87,372,378
[¢]

360,338,633

1,861,605
452,494,837
271,611,837

77,863,175
103,019,825

ooooooooo

o

-2,922,221

2012

391,052,974
0
0
0
0
0

61,289,073
0

328,077,766
1,686,135

368,534,319
221,907,756
62,499,865
84,126,698

©Ooooooooo

o

22,518,655

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen

Contribuciones de Capital

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo
Disminucién de Activos Financieros
Incremento de Otros Pasivos

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Incremento de Activos Financieros

Disminucién de Otros Pasivos

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

2013

o o oo

(=)

o oo oo

21,767,885

[¢]
o]
[¢]
0

21,767,885

-21,767,885

-24,690,106

2012

o o oo

o

o oo oo

1,218,355

[¢]
0
0
o]
1,218,355

-1,218,355

21,300,300

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. VICENTE RUIZ ROSALES

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. MARIA DE LOURDES CRUZ GARCIA

SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS




	EFE

