HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Flujos de Efectivo Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos)

(Pesos)

OS HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE OAXACA

Ente Público:

Concepto	2013	2012	Concepto	2013	2012
Flujos de Efectivo de las Actividades de Gestión			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	449,572,616	391,052,974	Origen	0	0
Impuestos	0	0			
Contribuciones de mejoras	0	0	Contribuciones de Capital	0	0
Derechos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Productos de Tipo Corriente	0	0	Bienes Muebles	0	0
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Otros	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	87,372,378	61,289,073			
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos	0	0	Aplicación	0	0
			Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	Bienes Muebles	0	0
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras ayudas	360,338,633	328,077,766	Otros	0	0
Otros Ingresos y Beneficios	1,861,605	1,686,135	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	0	0
			Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Aplicación	452,494,837	368,534,319			
Servicios Personales	271,611,837	221,907,756			
Materiales y Suministros	77,863,175	62,499,865	Origen	0	0
Servicios Generales	103,019,825	84,126,698	E. L. C. L. M.		
T 6 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1			Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	Interno	0	0
Transferencias al resto del Sector Público	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	•	ŭ	Disminución de Activos Financieros	· ·	0
Ayudas Sociales	0	0	Incremento de Otros Pasivos	0	0
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0	Aplicación	21,767,885	1,218,355
Transferencias a la Seguridad Social	0	0			
Donativos	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	Interno	0	0
			Externo	0	0
Participaciones	0	0	Incremento de Activos Financieros	0	0
Aportaciones	0	0	Disminución de Otros Pasivos	21,767,885	1,218,355
Convenios	0	0			
Otros Gastos	0	0	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-21,767,885	-1,218,355
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-2,922,221	22,518,655	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	-24,690,106	21,300,300

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C.P. VICENTE RUIZ ROSALES
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C.P. MARIA DE LOURDES CRUZ GARCIA SUBDIRECTORA DE RECURSOS FINANCIEROS